
大正区行政連絡調整会議資料

大正消防署

( 現在）

※救護とは、ガスや危険物の漏洩などの災害をいいます。

※上記の数値は速報値ですので、今後変動する場合があります。

 令和5年中 707 263,092 4,431 2,761

46 58 0

29 48 0

17 10 0

1,994

1,858

417

火  災 救  急 救  助

154,200 2,630 1,419

136

3,452

-6

124

救  護

誤  報 虚  報その他の消防活動

（件）

令和６年 災害発生状況

7月29日

泉尾

三軒家東

北恩加島

千島

北村

鶴町

小林東

平尾

小林西

船町 南恩加島

2

大正区

0

救  助

 前年同日

 対前年比

 令和５年中

61

67

6,117 68

大阪市

387 -1

救  急

 対前年比 -2 8,301 168 -40

3,589 30

 前年同日 419 145,899 2,462 1,459 3,202 31

 本年累計

町名別火災件数

72

2

（件）

火  災

9

11

-2

16

1

三軒家西

（件）

68

1

1 2

救  護

誤  報 虚  報その他の消防活動

 本年累計

～ お知らせ ～

８月30日（金）～９月５日（木）防災週間

９月１日（日）～９月30日（月）高齢者セーフティネット強化月間

９月１日（日）防災の日 関東大震災記念日

９月８日（日）～９月14日（土）救急医療週間

９月９日（木）救急の日


