## 令和6年 災害発生状況

( 7月29日 現在)

大正区 (件)

	火災	救 急	救 助	救 護			
	X	<b>秋</b>	秋期	その他の消防活動	誤報	虚報	
本年累計	9	1,994	61	46	58	0	
前年同日	11	1,858	67	29	48	0	
対前年比	-2	136	-6	17	10	0	
令和5年中	16	3,452	124	68	72	0	

町名別火災件数 (件)

泉尾	北恩加島	北村	小林東	小林西	三軒家西
1			2	1	
三軒家東	千島	鶴町	平尾	船町	南恩加島
1		2			2

大阪市 (件)

	火災	救 急	救 助	救 護		
	<b>7</b> ×	7人 心		その他の消防活動	誤 報	虚 報
本年累計	417	154,200	2,630	1,419	3,589	30
前年同日	419	145,899	2,462	1,459	3,202	31
対前年比	-2	8,301	168	-40	387	-1
令和5年中	707	263,092	4,431	2,761	6,117	68

- ※救護とは、ガスや危険物の漏洩などの災害をいいます。
- ※上記の数値は速報値ですので、今後変動する場合があります。

## ~ お知らせ ~

- 8月30日(金)~9月5日(木)防災週間
- 9月1日(日)~9月30日(月)高齢者セーフティネット強化月間
- 9月1日(日)防災の日 関東大震災記念日
- 9月8日(日)~9月14日(土)救急医療週間
- 9月9日(木)救急の日